

CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6011900058 - OBRAS DE MODERNIZACIÓN DE LA ESTACIÓN DE CUATRO CAMINOS DE METRO DE MADRID.

Consulta 1:

Hemos observado que la definición larga de varias unidades presupuestarias no coincide con la descomposición de precios de la unidad.

Puesto que ofertamos las unidades exclusivamente por su definición, ¿nuestra oferta debe ceñirse exclusivamente a la definición larga de la unidad presupuestaria o respecto a la descomposición?

Respuesta 1:

En relación a la consulta, el sistema de determinación del precio del contrato son precios unitarios referidos a unidades de ejecución. No se han encontrado discrepancias entre la definición larga de la unidad de ejecución y su descomposición en precios unitarios definidos en el Proyecto.

Consulta 2:

Una vez descargada la hoja excel para la presentación de oferta, de fecha 20/03/2019, comprobamos que al introducir nuestros precios unitarios no pueden superar a los presupuestados.

Esto se contradice con lo indicado en la cláusula 27, página 14, del PCAP de la Licitación.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que existe una errata en el apartado 27 del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares. En consecuencia con lo anterior, se va a publicar un documento de Corrección de errores.

En Madrid, a 21 de marzo de 2019.